
Decreto3_^ del
O 6 DIG 2021

REGIONE SICILIANA

c^

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
Il Direttore Generale

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'Istituto vengono
estese all'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione dell'Ente;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011;
VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina
del Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr. Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente.
VISTA la delibera consiliare n. 6 del 5 marzo 2021 relativa all'approvazione del bilancio di
previsione dell'Ente - esercizi finanziari 2021/23;
VISTO il D.P.Reg. n.635/ Gr. IV°/SG, del 13.12.1999 con il quale sono state incorporate le Cantine
Sperimentali di Noto e Milazzo;
CONSIDERATO che l'art.5 del sopracitato decreto n.635/99 prevede che l'indennità di fine
rapporto in favore dei dipendenti delle disciolte Cantine Sperimentali, in misura pari all'ultima
mensilità, aumentata di 1/12 della 13° mensilità, goduta all'atto del collocamento a riposo per ogni
anno di servizio prestato, venga garantita attraverso la stipula di una polizza aziendale assicurativa
cumulativa, a suo tempo stipulata con l'INA dalle disciolte cantine;
VISTA la nota dell INA Assitalia S.p.A. del 27/06/2013 pervenuta in data 21/11/2013 ns prot. n.
13233 con la quale comunica la nuova denominazione in Generali Italia S.p.A.;
TENUTO CONTO della nota Prot. n.1581 del 13/12/04 con cui il Dipartimento Regionale del
Personale ha espresso il parere secondo cui le sopracitate disposizioni del D.P. n. 635/99, avendo il
carattere della specialità, continuano ad avere effetto nei confronti dei dipendenti delle ex cantine di
Noto e Milazzo;
VISTI gli artt. 12 e 14 del sopracitato Regolamento di Organizzazione;
VISTA la nota di Generali Italia s.p.a. del 24/06/2017 assunta al protocollo il 03/07/2017 con cui
viene comunicata la disdetta della convenzione confermando, allo stesso tempo, la possibilità di
completare il piano dei versamenti previsto per le posizioni in essere sino alla loro naturale
estinzione;

CONSIDERATO che occonre continuare a versare il premio per i dipendenti ancora in servizio
della sede periferica di Rodi Milici, sig.ri Picciolo Alessandro nato il 21/1/1971 e Smedile Annalisa
nata il 2/9/1969;
CONSIDERATO che l'importo da pagare per il 2021 è pari ad Euro 7.180,92, corrispondente a
1/12 della retribuzione annua e relativo aggiornamento contrattuale dei dipendenti sopra indicati, in



servizio presso Sede Periferica di Rodi Milici dell'IRVO, quale accantonamento dell'indennità di
fine rapporto per il periodo 1/1/2021-31/12/2021, come da unito prospetto che fa parte integrante
del presente Decreto;
CONSIDERATO di dover impegnare la predetta somma sul cap. 45 - accantonamento quota
indennità di anzianità personale del ruolo a esaurimento, e che la spesa ha carattere obbligatorio.

DECRETA

Ferme restando le premesse:

Impegnare sul cap. 45 del bilancio dell'Istituto, la somma di € 7.180,92 (settemilacentoottanta/92)
per il pagamento del premio annuo della polizza collettiva Generali Italia S.p.A. per i dipendenti
Picciolo Alessandro e Smedile Annalisa in servizio presso la Sede Periferica di Rodi M'ilici
dell'IRVO, quale quota di accantonamento per l'indennità annuale di fine rapporto per l'anno 2021;
Liquidare la predetta somma alla Generali Italia S.p.A. - Agenzia di Milazzo -271 cod. IBAN
IT73U0306982292100000004831 presso Banca Intesa San Paolo - Agenzia di Milazzo (ME).

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRETTORE
Dr. Gaetan'

LE

pril

Il Dirigente U.O. Risorse Umane

4&^ p^^ f/^
Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e
di cui ai D. Lgs 118 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Responsabile U.O. Contabilità
Dr.ssa g. Mule

:^j^x
\.


